
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO LIETU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 
 

Kuldīgā, 2026. gada 15. janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Ruta Karloviča 

Protokolē –lietvede Lāsma Zīberga 

  

Piedalās deputāti: 

ANTRA GRĪNBERGA  

ANDRA ZVEJNIECE 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS  

KRISTĪNA ANSONE 

 

 

Nepiedalās deputāti: 

MĀRTIŅŠ MEDNIEKS – attaisnotā prombūtnē 

BAIBA MIKĀLA – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Kultūras pārvaldes vadītāja Krista Vīndedze 

Kultūras darba speciāliste Agnese Lapsiņa 

Pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs 

Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure 

Turlavas pamatskolas direktore Jolanta Hercenberga 

PII “Ābelīte” direktore Ruta Ziemele 

Skrundas pamatskolas direktore Agita Grāvere Prenclava 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO LIETU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS  UN SPORTA LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 



 
 

2 
 

1.  
Par Turlavas pamatskolas Attīstības plāna 2026.-2028. gadam  

apstiprināšanu* 
S. Dubure 

2.  
Par Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības 

plāna 2026.-2028. gadam  apstiprināšanu* 
S. Dubure 

3.  
Par Skrundas pamatskolas Attīstības plāna 2026.-2028. gadam  

apstiprināšanu* 
S. Dubure 

4.  
Par “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras 

projektu atbalstam” nolikuma apstiprināšanu 
A. Lapsiņa 

5.  

Par nolikuma “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras 

projektu un festivālu konkurss 2026. gadā” un vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu 

A. Lapsiņa 

6.  
Par nolikuma “Kuldīgas novada pašvaldības balva izglītībā” 

apstiprināšanu*  
S. Dubure 

7.  

Par Kuldīgas novada pašvaldības izsludinātā konkursa 

finansējuma saņemšanai sporta pasākumu īstenošanai, sporta 

klubu darbībai un sportistu atbalstam 2026. gadā iesniegumu 

izskatīšanu un finansējuma piešķiršanu* 

R. Vēvers 

8.  

Par Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa 

nevaldības kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai 

finansējuma sadali 2026. gadā.* 

A. Lapsiņa 

9.  Informatīvais jautājums- Par izglītības stratēģijas izpildi S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti janvāra domes sēdes protokolam. 

  

 

1. Par Turlavas pamatskolas Attīstības plāna 2026.-2028. gadam  apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās K. Ansone, J. Hercenberga, R. Orlova, A. Kimbors, A. Zvejniece 

 

Izskatot Turlavas pamatskolas direktores J. Hercenbergas iesniegumu 

Nr. TSKO/1.11/25/74 par Attīstības plāna 2026.-2028. gadam apstiprināšanu un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

Apstiprināt Turlavas pamatskolas Attīstības plānu 2026.-2028. gadam. 

 

Pielikumā: Turlavas pamatskolas Attīstības plāns 2026.-2028.  gadam. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Turlavas pamatskolai. 

 

 

2. Par Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības plāna 2026.-

2028. gadam  apstiprināšanu* 

 



 
 

3 
 

Ziņo R. Karloviča 

Izsakās, R. Ziemele, K. Ansone, R. Karloviča 

 

Izskatot Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” vadītājas R. Ziemeles 

08.12.2025. iesniegumu Nr. ĀBELĪTE/1.6/25/41 par Attīstības plāna 2026.-2028. gadam 

apstiprināšanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. 

Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

Apstiprināt Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības plānu 2026.-

2028. gadam. 

 

Pielikumā: Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības plāns 2026.-

2028. gadam. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei; Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādei “Ābelīte”. 

 

 

3. Par Skrundas pamatskolas Attīstības plāna 2026.-2028. gadam  apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Grāvere Prenclava, R. Karloviča, A. Zvejniece, S. Dubure, A. Grīnberga 

 

Izskatot Skrundas pamatskolas direktores A.Grāveres-Prenclavas 07.01.2026. iesniegumu 

Nr. SKVS/1.12/26/1 par Attīstības plāna 2026.-2028. gadam apstiprināšanu un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

Apstiprināt Skrundas pamatskolas Attīstības plānu 2026.-2028. gadam. 

 

Pielikumā: Skrundas pamatskolas Attīstības plāns 2026.-2028.  gadam. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei; Skrundas pamatskolai. 

 

 

4. Par “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras projektu atbalstam” 

nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Lapsiņa, R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja konstatē: 

 

1. Kuldīgas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Kultūras pārvaldes speciālisti ir 

izstrādājuši nolikuma projektu ar kuru nosaka kārtību, kādā Pašvaldība izvērtē un piešķir 

līdzfinansējumu juridiskām personām kā arī fiziskām personām, kas reģistrētas Valsts 

ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējas (turpmāk – Saimnieciskās 



 
 

4 
 

darbības veicējs) kultūras projektu realizēšanai (turpmāk – Nolikums). Šādu konkursu 

līdzfinansējuma saņemšanai Pašvaldība izsludinās pirmo gadu. 

2. Saskaņā ar Nolikuma 1.2. apakšpunktu Pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras 

projektu atbalstam mērķi ir veicināt kultūras pieejamību sabiedrībai, sabiedrības 

līdzdalību kultūras procesu veidošanā novadā un finansiāli atbalstīt juridiskas personas kā 

arī Saimnieciskās darbības veicējus, kuru darbība saistīta ar kultūru. 

3. Konkursu īsteno Pašvaldība un to administrē Kultūras pārvalde, bet projekta pieteikumus, 

kuri atbilst Konkursa mērķim un Nolikuma prasībām, vērtē Kuldīgas novada domes 

Kultūras komisija kopā ar Kultūras pārvaldi un pieaicinātiem 

konsultantiem/speciālistiem. Konkursa ietvaros plānots atbalstīt iesniegtos projektus līdz 

1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro un 00 centi) apmērā vienam projektam. 

4. Ar Nolikumu tiek nodrošināta arī Pašvaldības viena no būtiskajām autonomajām 

funkcijām, kas ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktā noteikto. 

5. Ņemot vērā, ka Konkursā tiek atbalststītas tikai juridiskas personas un Saimnieciskās 

darbības veicēji, Nolikuma izstrādes procesā tika vērtēts vai Pašvaldības piešķirtais 

atbalsts būtu kvalificējams kā komercdarbības atbalsts un vai atbalsts nebūtu piešķirams 

saskaņā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulu Nr. 2023/2831 par Līguma 

par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. 

Atbilstoši Eiropas Komisijas paziņojuma par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107. panta 1. punktā minēto valsts atbalsta jēdzienu (2016/C 262/01) 12. punktam, 

saimnieciskā darbība ir ikviena darbība, kas ietver preču un pakalpojumu piedāvāšanu 

tirgū, neatkarīgi no atbalsta saņēmēja juridiskā statusa un finansēšanas veida. Ievērojot 

Nolikuma 1.2. apakšpunktā norādīto Konkursa mērķi, secināms, ka atbalsts ir plānots 

saimnieciskās darbības veicēju, kuri darbojas kultūras jomā un tiek vērtēts vai atbalsts 

atbilst visām Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā ietvertajām pazīmēm. 

Vai kultūras pasākumi, kurus pārsvarā finansē no apmeklētāju vai lietotāju maksām vai ar 

citiem komerciāliem līdzekļiem (piemēram, komerciālas izstādes, kinoteātri, komerciāli 

koncerti un festivāli) būtu jākvalificē kā saimnieciska rakstura pasākumi. 

6. Tā kā Nolikums iespējami ietekmē novērtējumu attiecībā uz komercdarbības atbalsta 

pasākuma saderību ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu, kas iespējami skar 

komercdarbības atbalsta noteikumus, tos vērtē Finanšu ministrija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmo 

daļu un 77. pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. 

Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, 

kultūras un sporta komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras 

projektu atbalstam” nolikumu (pielikumā). 

2. 2026. gada marta mēnesī pirmo reizi izsludināt konkursu un 2026. gada augusta mēnesī 

otro reizi izsludināt konkursu un kā kontaktpersonu noteikt Kuldīgas novada pašvaldības 

Kultūras pārvaldes kultūras projektu speciālisti Agnesi Lapsiņu. 

3. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot 

Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv apstiprināto 

“Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras projektu atbalstam” 

nolikumu. 



 
 

5 
 

4. Pašvaldības 2026. gada budžetā konkursa īstenošanai plānot finansējumu 20 000 EUR 

(divdesmit tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi un konkursa organizēšanu – Kuldīgas novada pašvaldības 

Kultūras pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: Konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa kultūras projektu 

atbalstam” nolikums ar pielikumiem. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kultūras pārvaldei, Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļai, Kuldīgas novada domes Kultūras komisijai. 

 

 

5. Par nolikuma “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu 

konkurss 2026. gadā” un vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Lapsiņa, R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja konstatē: 

 

1. Kuldīgas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Kultūras pārvaldes speciālisti ir 

izstrādājuši nolikuma projektu, ar kuru nosaka kārtību, kādā Pašvaldība izvērtē un piešķir 

līdzfinansējumu sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu konkursa 

organizēšanai Kuldīgas novadā 2026. gadā. 

2. Projektu konkursa mērķi ir bagātināt Kuldīgas novada pilsētu un pagastu kultūrtelpu ar 

kvalitatīvām, daudzveidīgām, inovatīvām, teritoriāli un sezonāli līdzsvarotām, sabiedriski 

nozīmīgām kultūras aktivitātēm, sekmēt kultūras norišu jaunradi, kas īpaši radītas vai 

pielāgotas Kuldīgas novada specifikai – iedzīvotāju vajadzībām, kultūrvēsturiskajam 

kontekstam, vietas unikalitātei un potenciālam, veicināt kultūras patēriņu Kuldīgas 

novadā, atbalstot publiski pieejamus un kvalitatīvus kultūras notikumus ar potenciālu 

piesaistīt plašu un daudzveidīgu mērķauditoriju, to skaitā bērnus un jauniešus un veicināt 

sabiedrības līdzdalību un radošo industriju iesaisti kultūras procesu veidošanā. 

3. Konkursu īsteno Pašvaldība un to administrē Kultūras pārvalde, bet projekta pieteikumus, 

kuri atbilst projekta konkursa mērķim un nolikuma prasībām, vērtē konkursa komisija un 

pieaicināti konsultanti/speciālisti. Piešķirtā līdzfinansējuma summa vienam projektam 

nevar būt mazāka par 3000 EUR (trīs tūkstoši euro) un nevar būt lielāka par 15 000 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši euro). 

4. Ņemot vērā to, ka nolikuma ietvaros nav plānota komercdarbības atbalsta piešķiršana, tas 

nekvalificējas kā ad-hoc projekts vai atbalsta programma Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma izpratnē un tādējādi uz šādu pasākumu neattiecas pienākums to iesniegt 

Finanšu ministrijā sākotnējai izvērtēšanai. 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmo daļu un 77. pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

„par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu 

konkurss 2026. gadā” nolikumu (pielikumā). 



 
 

6 
 

2. Noteikt, ka 2026. gada Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un 

festivālu konkursa budžets sastāda 80 000 EUR (atsoņdesmit tūkstoši euro) ar piezīmi, 

ka šī summa var mainīties atbilstoši pieņemtajam 2026. gada budžetam. 

3. Apstiprināt konkursa vērtēšanas komisiju piecu locekļu sastāvā: 

3.1.Komisijas priekšsēdētāja – Agnese Lapsiņa, Kultūras pārvaldes kultūras projektu  

speciāliste; 

3.2. Komisijas locekļi: 

3.2.1. Daiga Kalniņa, Kuldīgas novada domes deputāte; 

3.2.2. Jana Bergmane, Kuldīgas novada tūrisma attīstības centra vadītāja; 

3.2.3. Krista Jansone, Kuldīgas Kultūras centra vecākā komunikācijas 

speciāliste;  

3.2.4. Dita Ņuņēvica, Skrundas kultūras nama direktore. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi un konkursa organizēšanu – Kuldīgas novada 

pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: Konkursa “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu 

konkurss 2026. gadā” nolikums ar pielikumiem. 

 

Lēmums nosūtāms: Kultūras pārvaldei, pašvaldības izpilddirektoram, Mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļai, Administratīvajai nodaļai, komisijas locekļiem. 

 

 

6. Par nolikuma “Kuldīgas novada pašvaldības balva izglītībā” apstiprināšanu*  

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, R. Karloviča, A. Grīnberga 

 

 Analizējot procesu 2025. gadā, izvirzot pedagogus Kuldīgas novada pašvaldības balvai 

izglītībā saskaņā ar līdz šim spēkā esošo nolikumu, Kuldīgas novada domes Izglītības komisijā, 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā, kā arī Kuldīgas novada Izglītības 

pārvaldē tika izteikti priekšlikumi un saņemts uzdevums veidot jaunu nolikumu atšķirīgā 

redakcijā.  

 Būtiskākās izmaiņas: izglītības iestādei, izvirzot pedagogu apbalvošanai, kritiski 

jāizvērtē, kāda mēroga atzinībai pedagogs izvirzāms – iestādes vai novada; ir precizētas 

aktivitātes un nopelni, par kuriem pretendents var tikt izvirzīts, kā arī paplašināts pieteikuma 

apraksta apjoms. 

Jautājums skatīts Izglītības komisijas sēdēs 01.12.2025. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un ceturto daļu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

„par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Kuldīgas novada pašvaldības balva izglītībā “ (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Kuldīgas novada domes 19.12.2024. lēmumu (prot. Nr. 16, 

p. 52) apstiprināto nolikumu “Kuldīgas novada pašvaldības balva izglītībā”. 

3. Uzdot Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei informēt izglītības iestāžu vadītājus par 

apstiprināto nolikumu.  

 



 
 

7 
 

Pielikumā: Nolikums “Kuldīgas novada pašvaldības balva izglītībā”. 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, izglītības iestādēm Kuldīgas novadā. 

 

 

7. Par Kuldīgas novada pašvaldības izsludinātā konkursa finansējuma saņemšanai sporta 

pasākumu īstenošanai, sporta klubu darbībai un sportistu atbalstam 2026. gadā 

iesniegumu izskatīšanu un finansējuma piešķiršanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Kimbors, R. Karloviča, K. Ansone, A. Grīnberga 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja konstatē: 

1. Lai nodrošinātu Kuldīgas novada sporta komandu veiksmīgu darbību un veidotu 

Kuldīgas novada sporta pasākumu 2026. gada kalendāro plānu, atbalstītu sporta 

komandas un individuālos sportistus, kas veicina sporta dzīves daudzveidību Kuldīgas 

novadā un popularizē veselīgu dzīvesveidu un Kuldīgas novada tēlu Latvijā un pasaulē, 

Kuldīgas novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz pašvaldības finansējumu saskaņā 

ar Kuldīgas novada domes 27.11.2025. sēdes lēmumu “Par nolikuma “Kārtība sportistu, 

klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā” 

apstiprināšanu un konkursu Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

sportistu, klubu, sporta spēļu komandu un sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā 

2026. gadā*” (protokols Nr. 17, p. 28.). 

2. Komisijai izskatot un izvērtējot visus saņemtos pieteikumus un ņemot vērā komisijas 

locekļu viedokļus, ieteikumus un priekšlikumus, piešķirtais finansējums tika atbilstoši 

sadalīts pēc šajā lēmuma pielikumā pievienotās tabulas. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6., 7. punktu, 5. pantu un 

73. panta pirmo daļu, Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3., 5. punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm „par” (A. Grīnberga, R. Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, 

„atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt 2026. gada sporta konkursa finansējuma sadali (pielikumā). 

 

Pielikumā: Finansējuma sadales tabula. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, Sporta komisijai. 

 

 

8. Par Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras 

organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai finansējuma sadali 2026. gadā.* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Lapsiņa, A. Kimbors, R. Karloviča, K. Ansone, A. Grīnberga 

 

Kuldīgas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 01.12.2025. izsludināja konkursu 

nevaldības kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai. Konkursa mērķis bija finansiāli 

atbalstīt biedrības un nodibinājumus, kuru pamatdarbība saistīta ar kultūras jomu, piešķirot 

līdzfinansējumu pamatdarbības nodrošināšanai – telpu nomai, grāmatvedības pakalpojumiem, 



 
 

8 
 

komunāliem maksājumiem, digitāliem pakalpojumiem, transporta izdevumiem, dalības maksām 

un citiem izdevumiem, kas tiešā veidā saistīti ar organizācijas pamatdarbības nodrošināšanu. 

Izskatot konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības 

kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai 2026. gadā” komisijas iesniegto 07.01.2026. 

sēdes protokolu Nr. 1, Kuldīgas novada domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta 

komiteja konstatē: 

 

1. Konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras 

organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai 2026. gadā” komisijai iesniegti astoņi 

pieteikumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Konkursa komisija, izvērtējot iesniegtos pieteikumus, septiņus pieteikumus atbalstīja 

pilnā apmērā, un vienu pieteikumu atbalstīja nepilnā apmērā.   

3. Kopējais prasītais pašvaldības līdzfinansējums ir 3372 EUR, bet piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums 2026. gadā ir 3072 EUR. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4. panta pirmās daļas 5. punktu, 5. pantu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Kuldīgas novada domes 27.11.2025. nolikuma “Kuldīgas novada 

pašvaldības finansētā konkursa nevaldības kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai  

2026. gadā” 3. punktu, 14.3. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Grīnberga, R. 

Karloviča, A. Zvejniece, A. Kimbors, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības finansētā konkursa nevaldības 

kultūras organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai  2026. gadā” uzvarētājus – 

atbalstāmos pieteikumus: 

1.1. Biedrība Līnijdejotāju klubs “Jautrie zābaciņi”, vienotais reģistrācijas numurs 

40008081796, atbalstītais līdzfinansējums 200 EUR; 

1.2. Biedrība “Alsungas viedais ciems”, vienotais reģistrācijas numurs 40008261753, 

atbalstītais līdzfinansējums 304 EUR; 

1.3. Biedrība “Kursas raksti”, vienotais reģistrācijas numurs 40008239714, atbalstītais 

līdzfinansējums 200 EUR; 

1.4. Biedrība Kuldīgas dejotāju biedrība, vienotais reģistrācijas numurs 40008187554, 

atbalstītais līdzfinansējums 470 EUR; 

1.5. Biedrība “Give and Get”, vienotais reģistrācijas numurs 40008179063, atbalstītais 

līdzfinansējums 498 EUR; 

1.6. Biedrība “Kuršu brīvciemi”, vienotais reģistrācijas numurs 40008303489, atbalstītais 

līdzfinansējums 500 EUR; 

1.7. Biedrība “Čaupe”, vienotais reģistrācijas numurs 40008215580, atbalstītais 

līdzfinansējums 400 EUR; 

1.8. Biedrība Suitu kultūras mantojums, vienotais reģistrācijas numurs 40008217647, 

atbalstītais līdzfinansējums 500 EUR 

2. Uzdot Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai līdzfinansējuma saņēmēju sarakstu 

publicēt Kuldīgas novada pašvaldības bezmaksas izdevumā “Kuldīgas novada vēstis”, un 

mājas lapā www.kuldigasnovads.lv. 

3. Uzdot Kultūras pārvaldei sadarbībā ar Administratīvo nodaļu sagatavot līdzfinansējuma 

līgumus. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītājs. 

Pievienotie dokumenti: Kultūras komisijas 07.01.2026. protokols Nr. 1 un finanšu līdzekļu 

sadalījums. 

http://www.kuldigasnovads.lv/


 
 

9 
 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kultūras pārvaldei, Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļai, Kuldīgas novada domes Kultūras komisijai, Finanšu un ekonomikas nodaļai. 

 

 

Sēdi beidz plkst. 16.00 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*             R. Karloviča   
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                                                                     (paraksts)*  L. Zīberga 

 

 
* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


